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Editöre Mektup/Letter to the Editor*

Sayın Editör,
Anadolu Kliniği Tıp Bilimleri Dergisi 2020;25(1):56–61’de Özdinç’in yayınladığı “Fa-
tih ve II. Bayezid Devri’nde İran’dan Anadolu’ya Gelen Meşhur Hekimler ve Osmanlı 
Tıbbına Katkıları” başlıklı araştırmayla ilgili bazı görüşlerimi paylaşmak istiyorum.

Araştırmaya konu olan sekiz hekimden biri Hekim Lari’dir. İlgili yazıda ken-
disinden kısaca bahsedilen Hekim Lari, Fatih Sultan Mehmed’in baştabibi olarak 
ölümünün gerçekleştiği sefer sırasında kendisine ilk ilacı veren hekim olarak bilin-
mektedir (1,2). Fatih Sultan Mehmed’in ölümü yüz yıllar sonra da tartışılan bir konu 
olup yabancı kaynaklarla yerli kaynaklar arasında bazı görüş farklılıkları mevcuttur. 
Hekim Lari, Fatih Sultan Mehmed’in zehirlenerek öldürülmesine dair tartışmalar 
arasında ismi sıkça geçen biri olmasına rağmen hakkında bilgi edinebileceğimiz 
az sayıda kaynak vardır. Edirne’de bulunan ve 1514’de tamamlanan Lari (Laleli) 
Camii’nin ismini taşıdığı kişi Hekim Lari’dir (3). 16. yüzyılda Osmanlı tarihine akli 
ve nakli ilimlerde zengin eserler veren bir diğer Laristanlı alim Muslihuddin Lari 
olup 1510-1556 yılları arasında yaşadığı bilinmektedir. Hekim Lari’den farklı olarak, 
kendisi hakkında daha fazla detaya ulaşabildiğimiz Muslihuddin Lari, Diyarbakır’da 
vefat etmiş ve Safa Camii’nin hazinesine defnedilmiştir (4). 

Özdinç’in Hekim Lari ile ilgili, caminin yapım tarihini esas alarak verdiği ya 
da tahmin ettiğini ifade ettiği ölüm tarihi (ö. 1514’ten sonra)  isabetli değildir. Lari 
Camii yapımına Hekim Lari tarafından başlanmış, ancak caminin yapımı tamam-
lanamadan Hekim Lari 1485’de vefat etmiştir. Fatih Sultan Mehmed’in 1481’de ölü-
münden 4 yıl sonra, baştabibi Hekim Lari’nin de Edirne’de öldüğü padişahın zehir-
lenmesini konu alan eserlerde açıkça belirtilmiştir. Lari Camii’nin yapımını Hekim 
Lari’nin 1485’te ölümünden sonra tamamlayan II. Bayezid Camii mütevellisi Hamid 
Çelebi’dir (5). 

Sonuç olarak, hakkında çok az tarihi kaynağa ulaşabildiğimiz acem hekimin adı-
nın, Fatih Sultan Mehmed’in ölümüyle ilgili tartışmalar nedeniyle ileride de pek çok 
araştırmada geçmesi muhtemeldir. Bu nedenle ilgili yazıyı hem mühim buluyor hem 
de Hekim Lari’nin ölüm tarihi ile ilgili olarak tahminde kalan isabetsizliği düzelt-
mek istiyorum. Sayın Özdinç’in, bu bilgileri ve eleştirilerimi çalışmalarına bir katkı 
olarak değerlendirmesini ümit ediyorum. 

*  Mektup harfiyen yazarından geldiği gibi yayımlanmıştır. 
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